



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Andrzej Duda

Warszawa, 24 czerwca 2023 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
uroczystych obchodów 750-lecia
wsi Przysietnica w gminie Stary Sącz

Szanowni Przedstawiciele Władz Państwowych!
Ekszelencjo Księżę Biskupie!
Szanowna Pani Sołtys! Szanowni Radni Sołeccy!
Wielebny Księżę Proboszczu!
Szanowni Mieszkańcy Przysietnicy oraz Goście dzisiejszych uroczystości!
Drodzy Państwo!

Najserdeczniej pozdrawiam wszystkich Organizatorów i Uczestników uroczystości z okazji 750-lecia Przysietnicy. Żałuję, że nie dane mi było skorzystać z zaproszenia Komitetu Organizacyjnego Obchodów; że mogę być dzisiaj z Państwem jedynie myślami – tu, po sąsiedzku z bliskim mojemu sercu Starym Sączem. Cieszę się, że ten wyjątkowy, niezwykle szacowny jubileusz ma godną oprawę, bowiem powodów do dumy z pewnością Państwu nie brak.

Niewiele jest miejscowości – nie tylko w Polsce, ale i w Europie – które mogą poszczycić się tak długimi, udokumentowanymi dziejami. Już siedem i pół wieku w dolinie Przysietnickiego Potoku mieszkają i gospodarzą prawi patrioci, ludzie głęboko przywiązani do polskości, strzegący wiary, mowy i obyczaju przodków, dumni, ambitni i zaradni. Nie ma nikogo, kto by znał lepiej i kochał ten przepiękny zakątek naszej Ojczyzny mocniej niż Państwo. Świadczą o tym również dobre zmiany, które się tu dokonały i wciąż dokonują. Wieś prezentuje się coraz okazalej, rozrasta się i modernizuje jej infrastruktura komunalna, poprawia się wyposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej. Znakomicie rozwija się też życie kulturalne, o czym świadczy bogaty program jubileuszowych imprez.

Dziękuję Państwu za świadectwa lokalnego i narodowego patriotyzmu; za to, że od pokoleń wnoszą Państwo swój wkład we wszechstronny rozwój Sądecczyzny – a jednocześnie pozostają wierni wartościom i tradycjom, którym ta ziemia zawdzięcza zarówno swoją unikalną tożsamość, jak i liczne sukcesy. Niech rozpoczynające się rocznicowe obchody umocnią Państwa dumę z historii i osiągnięć społeczności lokalnej, a także ufność w dobrą przyszłość. Życzę udanych jubileuszowych obchodów oraz wszelkiej pomyślności. Raz jeszcze gorąco wszystkich Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku